[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУЗЬМОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  16.12.2022

№240
г.п. Кузьмоловский

О внесении изменений в
постановление администрации

№ 158 от 07.12.2021 года
В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 07.12.2021 № 158 «Об утверждении Положения о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (в редакции от 20.12.2021 №174, от 06.10.2022 №101, от 14.12.2022 №236) изложив приложение №2 «Перечень кодов целевых статей расходов бюджета поселения» и приложение №3 «Дополнительные коды классификации расходов бюджета поселения» в новой редакции (приложение №1).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                Д.В.Кобзев
Приложение №1 к постановлению

администрации от 16.12 2022 №240
Приложение №2 к постановлению
администрации от 07.12.2021 №158

Перечень кодов целевых статей расходов бюджета поселения

00.0.00.00000 НЕ УКАЗАНО

56.0.00.00000 Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования "Кузьмоловское городское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области

56.1.00.00000 Федеральные проекты, входящие в состав национальных проектов
56.1.F3.00000 Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда

56.1.F3.67483 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

 56.1.F3.67484 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджетов

 56.1.F3.6748S Софинансирование программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области"

84.0.00.00000 Муниципальная программа Развитие молодежной политики на территории муниципального образования "Кузьмоловское городское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области

84.4.00.00000 Комплексы процессных мероприятий

84.4.01.00000 Основное мероприятие в области молодежной политики

84.4.01.17070 Развитие молодежной политики на территории МО "Кузьмоловское ГП"

85.0.00.00000 Муниципальная программа «Развитие физкультуры и спорта в муниципальном образовании «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
85.4.00.00000 Комплексы процессных мероприятий

85.4.01.00000 Организация и проведение спортивных мероприятий

85.4.01.11360 Развитие физкультуры и спорта на территории муниципального образования "Кузьмоловское городское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области

86.0.00.00000 Муниципальная программа «Развитие культуры на территории муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
86.4.00.00000 Комплексы процессных мероприятий
86.4.01.00000 Основные мероприятия в области культуры
86.4.01.00160 Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений культуры

86.4.01.S0360 Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам культуры

86.4.01.00060 Реализация социально-культурных проектов

86.4.02.00000 Развитие библиотечного обслуживания

86.4.02.06000 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями. Библиотечный фонд.

86.4.03.00000 Организация и проведение государственных праздников и мероприятий по развитию местных традиций

86.4.03.00040 Организация работы с людьми пожилого возраста

86.4.03.00060 Проведение общегосударственных праздников на территории МО "Кузьмоловское ГП"

86.4.03.00070 Организация работы с людьми с ограниченными возможностями

87.0.00.00000 Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
87.4.00.00000 Комплексы процессных мероприятий

87.4.01.00000 Дорожное хозяйство МО Кузьмоловское городское поселение"

87.4.01.20140 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

87.4.01.S4840 Мероприятия на поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального значения

87.4.01.S4770 Субсидия на реализацию областного закона № 147-оз "О «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области»

88.0.00.00000 Муниципальная программа «Безопасность муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
88.4.00.00000 Комплексы процессных мероприятий

88.4.01.00000 Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

88.4.01.00010 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

88.4.02.00000 Мероприятия по пожарной безопасности

88.4.02.00020 Пожарная безопасность

88.4.03.00000 Мероприятия по противодействию экстремизма и профилактике терроризма
88.4.03.00010 Противодействие экстремизму и профилактика терроризма

89.0.00.00000 Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого функционирования в развитии жилищно-коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
89.4.00.00000 Комплексы процессных мероприятий

89.4.01.00000 Ремонт объектов коммунального хозяйства

89.4.01.00030 Распределительный газопровод для индивидуальных жилых домов

89.4.01.00210 Содержание имущества в области коммунального хозяйства

89.4.02.00000 Реализация функций в сфере обращения с отходами

89.4.02.S4880 Мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок

89.4.03.00000 Содержание объектов жилищно - коммунального комплекса

89.4.03.00030 Расходы на содержание объектов жилого фонда

89.8.00.00000 Мероприятия, направленные на достижение целей проектов

89.8.01.00000 Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами

89.8.01.S4790 Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

89.8.02.00000 Содействие развитию инфраструктуры субъектов Российской Федерации (муниципальных образований)

89.8.02.S4730 Строительство новой (газовой) котельной, с сетями инженерно-технического обеспечения в г.п. Кузьмоловский, включая проектно-изыскательские работы

90.0.00.00000 Муниципальная программа «Благоустройство и содержание территории муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
90.4.00.00000 Комплексы процессных мероприятий

90.4.01.00000 Мероприятия по содержанию и благоустройству территории
90.4.01.00140 Расходы на содержание муниципального казенного учреждения в сфере погребения и похоронного дела
90.4.01.00150 Обслуживание линий наружного освещения
90.4.01.00160 Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в сфере погребения и похоронного дела

90.4.01.00170 Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в сфере благоустройства
90.4.01.00180 Расходы на приобретение оборудования для оснащения детских игровых площадок на территории МО "Кузьмоловское ГП"
90.4.01.00190 Содержание территории общего пользования
90.4.01.00310 Благоустройство городских округов и поселений
90.4.01.S4660 Субсидии на реализацию областного закона от 15.01.2018 № 3-оз "О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области"

90.4.01.S4840 Мероприятия на поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального значения

91.0.00.00000 Муниципальная программа «Архитектура, градостроительство, управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
91.4.00.00000 Комплексы процессных мероприятий

91.4.01.00000 Архитектура, градостроительство, управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами

91.4.01.00080 Архитектура, градостроительство и земельно-имущественные отношения

82.0.00.00000 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
82.1.00.00000 Расходы на обеспечение функций органов муниципального образования. Совет депутатов

82.1.01.00000 Непрограммные расходы
82.1.01.00150 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках обеспечения деятельности. Совет депутатов

82.2.00.00000 Другие общегосударственные расходы

82.2.01.00000 Непрограммные расходы
82.2.01.00070 Содержание имущества казны

82.3.00.00000 Обеспечение функций органов местного самоуправления. Глава администрации

82.3.01.00000 Непрограммные расходы
82.3.01.00140 Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в рамках обеспечения деятельности главы местной администрации

82.4.00.00000 Обеспечение функций органов местного самоуправления. Администрация

82.4.01.00000 Непрограммные расходы
82.4.01.00140 Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в рамках обеспечения деятельности администрации муниципального образования

82.4.01.00150 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках обеспечения деятельности администрации муниципального образования

82.4.01.00160 Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета муниципального образования
82.4.01.06000 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

82.4.01.10140 Расходы на выплаты по оплате труда немуниципальных работников органов местного самоуправления

82.4.01.71340 Расходы на выполнение передаваемых полномочий Ленинградской области в сфере административных правоотношений

82.5.00.00000 Меры поддержки муниципального казенного предприятия "Кузьмоловская баня"

82.5.01.00000 Непрограммные расходы
82.5.01.06020 Субсидия на возмещение выпадающих доходов муниципального казенного предприятия «Кузьмоловская баня»

82.6.00.00000 Резервные фонды

82.6.01.00000 Непрограммные расходы
82.6.01.00020 Резервный фонд администрации муниципального образования "Кузьмоловское городское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области

82.7.00.00000 Дополнительное пенсионное обеспечение

82.7.01.00000 Непрограммные расходы
82.7.01.10340 Пенсионное обеспечение. Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих

82.8.00.00000 Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

82.8.01.00000 Непрограммные расходы
82.8.01.51180 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

82.9.00.00000 Содержание аппарата Совета депутатов

82.9.01.00000 Непрограммные расходы
82.9.01.00140 Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в рамках обеспечения деятельности Совета депутатов
82.9.01.00150 Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в рамках обеспечения деятельности главы муниципального образования
   Приложение №3 к постановлению
администрации от 07.12.2021 №158

Дополнительные коды классификации расходов бюджета поселения
	0000000000 НЕ УКАЗАНО

	5600120500 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	8200311110 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках обеспечения деятельности. Совет депутатов

	8200311120 Содержание имущества казны

	8200311130 Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в рамках обеспечения деятельности главы местной администрации

	8200311140 Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в рамках обеспечения деятельности администрации муниципального образования

	8200311150 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках обеспечения деятельности администрации муниципального образования

	8200311160 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	8200311170 Расходы на выплаты по оплате труда немуниципальных работников органов местного самоуправления

	8200311180 Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета муниципального образования

	8200311190 Расходы на выполнение передаваемых полномочий Ленинградской области в сфере административных правоотношений

	8200311200 Субсидия на возмещение выпадающих доходов муниципального казенного предприятия «Кузьмоловская баня»

	8200311210 Резервные фонды

	8200311220 Пенсионное обеспечение. Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих

	8200311230 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	8200311240 Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в рамках обеспечения деятельности Совета депутатов

	8200311250 Проведение выборов в представительные органы местного самоуправления

	8200311260 Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в рамках обеспечения деятельности главы муниципального образования

	8400211110 Развитие молодежной политики на территории МО "Кузьмоловское ГП"

	8500211110 Развитие физкультуры и спорта на территории муниципального образования "Кузьмоловское городское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	8610211110 Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений культуры

	8610211120 Реализация социально-культурных проектов

	8610211130 Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам культуры

	8620211110 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями. Библиотечный фонд

	8630211110 Организация работы с людьми пожилого возраста

	8630211120 Проведение общегосударственных праздников на территории МО "Кузьмоловское ГП"

	8630211130 Организация работы с людьми с ограниченными возможностями

	8700211110 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	8700211120 Субсидия на реализацию областного закона № 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области»

	8700211130 Мероприятия на поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального значения

	8800211110 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

	8800211120 Пожарная безопасность

	8800211130 Противодействие экстремизму и профилактика терроризма

	8900111110 Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	8900121012 Строительство новой (газовой) котельной, с сетями инженерно-технического обеспечения в г.п. Кузьмоловский, включая проектно-изыскательские работы

	8900211110 Распределительный газопровод для индивидуальных жилых домов

	8900211120 Содержание имущества в области коммунального хозяйства

	8900211130 Субсидии на реализацию областного закона от 15.01.2018 № 3-оз "О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области"

	8900211140 Мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок

	8900211170 Расходы на содержание объектов жилого фонда

	9000211110 Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в сфере погребения и похоронного дела

	9000211120 Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в сфере благоустройства

	9000211130 Благоустройство городских округов и поселений

	9000211140 Мероприятия на поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального значения, благоустройство

	9000211150 Расходы на приобретение оборудования для оснащения детских игровых площадок на территории МО "Кузьмоловское ГП"

	9000211160 Обслуживание линий наружного освещения

	9000211170 Содержание территории общего пользования

	9100211110 Архитектура, градостроительство и земельно-имущественные отношения

[image: image1]